河北常山生化药业股份有限公司 2024 年度财务报表附注

68/98

37、其他综合收益

项目
2023 年 12 月 31

日

本期发生额

2024 年 12 月 31 日
本期所得税前发生

额

减：前期计入其他综

合收益当期转入损益

减：前期计入其他综合

收益当期转入留存收益
减：所得税费用 税后归属于母公司

税后归属于少数股

东

一、不能重分类进损益的

其他综合收益

其中：重新计量设定受益

计划变动额

权益法下不能转损益的

其他综合收益

其他权益工具投资公允

价值变动

企业自身信用风险公允

价值变动

二、将重分类进损益的其

他综合收益 -133,239.88 79,037.21   79,037.21   -54,202.67

其中：权益法下可转损益

的其他综合收益

其他债权投资公允价值

变动

金融资产重分类计入其

他综合收益的金额

其他债权投资信用减值

准备

外币财务报表折算差额 -133,239.88 79,037.21   79,037.21   -54,202.67

其他综合收益合计 -133,239.88 79,037.21   79,037.21  -54,202.67

河北常山生化药业股份有限公司 2024 年度财务报表附注

69/98

38、盈余公积

项目 2023 年 12 月 31 日 本期增加 本期减少 2024 年 12 月 31 日

法定盈余公积 185,639,365.56   185,639,365.56

合计 185,639,365.56   185,639,365.56

39、未分配利润

项目 2024 年度 2023 年度

调整前年初未分配利润 284,353,367.44 1,608,468,136.60

会计政策变更

调整后年初未分配利润 284,353,367.44 1,608,468,136.60

加：本期归属于母公司所有者的净利润 -249,477,725.95 -1,240,210,952.88

减：提取法定盈余公积

提取任意盈余公积

提取一般风险准备

应付普通股股利  4,595,304.39

其他  79,308,511.89

期末未分配利润 34,875,641.49 284,353,367.44

40、营业收入和营业成本

（1）营业收入和营业成本情况

项目
2024 年度 2023 年度

收入 成本 收入 成本

主营业务 997,774,538.58   851,392,739.10  1,397,192,427.90 1,093,051,637.35

其他业务 33,035,994.05   13,423,059.65  13,247,221.76 10,807.34

合计 1,030,810,532.63   864,815,798.75  1,410,439,649.66 1,093,062,444.69

（2）收入相关信息

项目 营业收入 营业成本 营业收入合计 营业成本合计

商品类型

水针制剂 508,825,800.80   351,734,293.47  508,825,800.80   351,734,293.47

肝素原料药 387,609,844.22  406,535,807.71  387,609,844.22  406,535,807.71

其他 134,374,887.61  106,545,697.57  134,374,887.61  106,545,697.57

合计  1,030,810,532.63   864,815,798.75   1,030,810,532.63   864,815,798.75

按经营地区分类

河北常山生化药业股份有限公司 2024 年度财务报表附注

70/98

项目 营业收入 营业成本 营业收入合计 营业成本合计

国内 751,767,558.51  570,833,031.07  751,767,558.51  570,833,031.07

国外 279,042,974.12  293,982,767.68  279,042,974.12  293,982,767.68

合计 1,030,810,532.63  864,815,798.75  1,030,810,532.63  864,815,798.75

41、税金及附加

项目 2024 年度 2023 年度

城市建设维护税  477,926.60   5,024,052.48

教育费附加  441,187.37  4,950,140.50

房产税  9,605,767.40  6,087,488.04

土地使用税  1,921,411.09  3,437,650.06

印花税  831,051.25  1,498,167.21

资源税  54,813.90  21,202.30

车船使用税  27,562.00  34,852.00

环境保护税  3,275.21  3,168.00

其他 5,680.00   12,547.91

合计  13,368,674.82  21,069,268.50

42、销售费用

项目 2024 年度 2023 年度

职工薪酬费用  31,982,754.69  29,635,529.28

运杂及保险费 968,078.63   496,097.62

办公费  606,230.44  2,015,387.09

差旅费  1,330,554.81  3,247,664.36

市场推广费  52,977,387.78  432,893,432.35

其他 2,156,279.22 4,556,293.65

合计  90,021,285.57  472,844,404.35